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Gliederung

Standard / Anzahl der

Interpretation Fragen

A. Einführung und Grundlagen 29

A.A. Weltweite Harmonisierungsbestrebungen in der Rechnungslegung  ---

A.B. Entstehung und Bedeutung des IASB und der IFRS  ---

A.C. Organisatorische Struktur des IASB Pref. / Const. / DPHB

A.D. Der sogenannte Due-Process  des IASB DPHB

A.E. IFRS in der EU bzw. in Deutschland  ---

A.F. Regelungsstruktur der IFRS im Überblick

Pref. Preface to IFRS Standards

Const. Constitution (der IFRS Foundation)

DPHB Due Process Handbook (der IFRS Foundation)

B. Das Rahmenkonzept Rahmenkonzept 18

C. Externe Finanzberichterstattung nach IFRS

C.A. Darstellung des Abschlusses - Grundlagen IAS 1 6

C.B. Bilanz IAS 1 5

C.C. GuV und sonstiges Ergebnis IAS 1 5

C.D. Eigenkapitalveränderungsrechnung IAS 1 4

C.E. Anhang IAS 1 5

C.F. Kapitalflussrechnung IAS 7 7

C.G. Segmentberichterstattung IFRS 8 6

C.H. Ergebnis je Aktie IAS 33 5

C.I. Ereignisse nach der Berichtsperiode IAS 10 4

C.J. Änderungen von Rechnungslegungsmethoden und IAS 8.14-56 5

rechnungslegungsbezogenen Schätzungen 

sowie Vorgehen bei Fehlern

C.K. IAS 24 - Angaben über Beziehungen zu IAS 24 5

nahestehenden Unternehmen und Personen

C.L. Zwischenberichterstattung IAS 34 4

D. Allgemeine Bilanzierungs- und Bewertungsvorschriften

D.A. Grundlagen 21

D.A.1 Auswahl und (stetige) Anwendung der IAS 8.7-13

Rechnungslegungsmethoden

D.A.2 Bewertung zum beizulegenden Zeitwert (Fair Value) IFRS 13

D.A.3 Auswirkungen von Wechselkursen IAS 21

 - Einführung des Euro SIC 7

D.B. Bilanz - Aktiva 69

D.B.1 Immaterielle Vermögenswerte IAS 38

 - Kosten von Internetseiten SIC 32

D.B.2 Sachanlagen IAS 16

 - Übertragung von Vermögenswerten durch einen Kunden IFRIC 18

 - Abraumkosten in der Produktionsphase IFRIC 20

   eines Tagebaubergwerks

D.B.3 Wertminderung von Vermögenswerten IAS 36

 - Zwischenberichterstattung und Wertminderung IFRIC 10

D.B.4 Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien IAS 40

D.B.5 Vorräte IAS 2

D.B.6 Fertigungsaufträge IAS 11

 - Verträge über die Errichtung von Immobilien IFRIC 15

D.B.7 Fremdkapitalkosten IAS 23
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D.C. Bilanz - Passiva 44

D.C.1 Rückstellungen, Eventualverbindlichkeiten IAS 37

und Eventualforderungen

 - Änderungen bestehender Rückstellungen für Entsorgungs-, IFRIC 1

   Wiederherstellungs- und ähnliche Verpflichtungen

 - Rechte auf Anteile an Fonds für Entsorgung, IFRIC 5

   Rekultivierung und Umweltsanierung

 - Verbindlichkeiten, die sich aus einer Teilnahme an einem IFRIC 6

   spezifischen Markt ergeben - Elektro- und Elektronik-Altgeräte

 - Abgaben IFRIC 21

D.C.2 Leistungen an Arbeitnehmer IAS 19

 - IAS 19 - Die Begrenzung eines leistungsorientierten IFRIC 14

   Vermögenswerts, Mindestdotierungsverpflichtungen und

   ihre Wechselwirkung

D.D. Gewinn- und Verlustrechnung bzw. Gesamtergebnisrechnung 54

D.D.1 Umsatzerlöse IAS 18

 - Umsatzerlöse - Tausch von Werbedienstleistungen SIC 31

 - Kundenbindungsprogramme IFRIC 13

D.D.2 Erlöse aus Verträgen mit Kunden IFRS 15

D.D.3 Anteilsbasierte Vergütung IFRS 2

E. Spezifische und übergreifende Bilanzierungs- und Bewertungsvorschriften

E.A. Zur Veräußerung gehaltene langfristige Vermögenswerte IFRS 5 15

und aufgegebene Geschäftsbereiche

 - Sachdividenden an Eigentümer IFRIC 17

E.B. Leasingverhältnisse IAS 17 26

 - Operating-Leasingverhältnisse - Anreize SIC 15

 - Beurteilung des wirtschaftlichen Gehalts von Transaktionen SIC 27

   in der rechtlichen Form von Leasingverhältnissen

 - Feststellung, ob eine Vereinbarung IFRIC 4

   ein Leasingverhältnis enthält

E.B_IFRS 16 Lesingverhältnisse IFRS 16 24

E.C Finanzinstrumente

E.C.1 Finanzinstrumente: Darstellung IAS 32 14

 - Geschäftsanteile an Genossenschaften und IFRIC 2

   ähnliche Instrumente

 - Tilgung finanzieller Verbindlichkeiten durch IFRIC 19

   Eigenkapitalinstrumente

E.C.2 Finanzinstrumente: Ansatz und Bewertung IAS 39 24

 - Neubeurteilung eingebetteter Derivate IFRIC 9

 - Absicherung einer Nettoinvestition in einen IFRIC 16

   ausländischen Geschäftsbetrieb

E.C.3 Finanzinstrumente: Sicherungsgeschäfte IAS 39 16

E.C.4 Finanzinstrumente: Angaben IFRS 7 10

E.C.4 Finanzinstrumente: Angaben (IFRS 9) IFRS 7 / IFRS 9 10

E.C.5 Finanzinstrumene (IFRS 9) IFRS 9 32

E.D. Bilanzierung und Darstellung von Zuwendungen IAS 20 8

der öffentlichen Hand

 - Beihilfen der öffentlichen Hand - Kein spezifischer SIC 10

   Zusammenhang mit betrieblichen Tätigkeiten

E.E. Dienstleistungskonzessionsvereinbarungen IFRIC 12 4

 - Dienstleistungskonzessionsvereinbarungen: Angaben SIC 29

E.F. Ertragsteuern IAS 12 26

 - Ertragsteuern - Änderungen im Steuerstatus eines SIC 25

   Unternehmens oder seiner Eigentümer

E.G. Landwirtschaft IAS 41 5

E.H. Exploration und Evaluierung von Bodenschätzen IFRS 6 5
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E.I. Regulatorische Abgrenzungsposten IFRS 14 3

E.J. Versicherungsverträge IFRS 4 3

E.J_IFRS 17 Versicherungsverträge IFRS 17 12

E.K. Bilanzierung und Berichterstattung IAS 26 3

von Altersversorgungsplänen

E.L. Rechnungslegung in Hochinflationsländern IAS 29 3

 - Anwendung des Anpassungssatzes unter IFRIC 7

   IAS 29 - Rechnungslegung in Hochinflationsländern

F. Konzernrechnungslegung nach IFRS

F.A. Konzernabschlüsse IFRS 10 24

 - Angaben zu Anteilen an anderen Unternehmen IFRS 12

F.B. Anteile an assoziierten Unternehmen IAS 28 8

und Gemeinschaftsunternehmen

F.C. Gemeinsame Vereinbarungen IFRS 11 9

F.D. Unternehmenszusammenschlüsse IFRS 3 24

G. Einzelabschlüsse IAS 27 4

 - Angaben zu Anteilen an anderen Unternehmen IFRS 12

H. Erstmalige Anwendung der IFRS IFRS 1 8

I. Management Commentary IFRS PS MC 3

J. IFRS für KMU IFRS für KMU 5

624
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(Kurzschreibweise)

adressiert in 

Kapitel

IAS 1 Darstellung des Abschlusses C.A-C.E

IAS 2 Vorräte D.B.5

IAS 7 Kapitalflussrechnungen C.F

IAS 8 Rechnungslegungsmethoden, Schätzungen, Fehler C.J, D.A.1

IAS 10 Ereignisse nach der Berichtsperiode C.I

IAS 11 Fertigungsaufträge D.B.6

IAS 12 Ertragsteuern E.F

IAS 16 Sachanlagen D.B.2

IAS 17 Leasingverhältnisse E.B

IAS 18 Umsatzerlöse D.D.1

IAS 19 Leistungen an Arbeitnehmer D.C.2

IAS 20 Zuwendungen der öffentlichen Hand E.D

IAS 21 Wechselkursänderungen D.A.3

IAS 23 Fremdkapitalkosten D.B.7

IAS 24 Nahestehende Personen und Unternehmen C.K

IAS 26 Altersversorgungspläne E.K

IAS 27 Einzelabschlüsse G.

IAS 28 Assoziierte und Gemeinschaftsunternehmen F.B

IAS 29 Hochinflationsländer E.L

IAS 32 Finanzinstrumente: Darstellung E.C.1

IAS 33 Ergebnis je Aktie C.H

IAS 34 Zwischenberichterstattung C.L

IAS 36 Werminderung von Vermögenswerten D.B.3

IAS 37 Rückstellungen, … D.C.1

IAS 38 Immaterielle Vermögenswerte D.B.1

IAS 39 Finanzinstrumente: Ansatz und Bewertung E.C.2, E.C.3

IAS 40 Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien D.B.4

IAS 41 Landwirtschaft E.G

IFRS 1 Erstmalige Anwendung der IFRS H.

IFRS 2 Anteilsbasierte Vergütung D.D.3

IFRS 3 Unternehmenszusammenschlüsse F.D

IFRS 4 Versicherungsverträge E.J

IFRS 5 Zur Veräußerung gehaltene langfristige Vermögenswerte und aufgegebene Geschäftsbereiche E.A

IFRS 6 Exploration und Evaluierung von Bodenschätzen E.H

IFRS 7 Finanzinstrumente: Angaben E.C.4

IFRS 8 Geschäftssegmente C.G

IFRS 9 Finanzinstrumente E.C.5

IFRS 10 Konzernabschlüsse F.A

IFRS 11 Gemeinsame Vereinbarungen F.C

IFRS 12 Angaben zu Anteilen an anderen Unternehmen F.A, G.

IFRS 13 Bemessung des beizulegenden Zeitwerts D.A.2

IFRS 14 Regulatorische Abgrenzungskonten E.I

IFRS 15 Erlöse aus Verträgen mit Kunden D.D.2

IFRS 16 Leasingverträge E.B_IFRS 16

IFRS 17 Versicherungsverträge E.J_IFRS 17

SIC 7 Einführung des Euro D.A.3

SIC 10 Beihilfen der öffentlichen Hand - Zusammenhang mit betrieblichen Tätigkeiten E.D

SIC 15 Operating-Leasingverhältnisse - Anreize E.B

SIC 25 Ertragsteuern - Änderungen im Steuerstatus E.F

SIC 27 Wirtschaftlicher Gehalt von Transaktionen in der rechtlichen Form  von Leasingverhältnissen E.B

SIC 29 Dienstleistungskonzessionsvereinbarungen: Angaben E.E

SIC 31 Umsatzerlöse - Tausch von Werbedienstleistungen D.D.1

SIC 32 Kosten von Internetseiten D.B.1

IFRIC 1 Änderungen bestehender Rückstellungen für Entsorgungsverpflichtungen D.C.1

IFRIC 2 Geschäftsanteile an Genossenschaften und ähnliche Instrumente E.C.1

IFRIC 4 Feststellung, ob eine Vereinbarung ein Leaingverhältnis enthält E.B

IFRIC 5 Rechte auf Anteile an Fonds für Entsorgung, Rekultivierung und Umweltsanierung D.C.1

IFRIC 6 Verbindlichkeiten in Zshg. mit Elektro- und Elektronik-Altgeräten D.C.1

IFRIC 7 Anwendung des Anpassungssatzes unter IAS 29 E.L

IFRIC 9 Neubeurteilung eingebetteter Derivate E.C.2

IFRIC 10 Zwischenberichterstattung und Wertminderung D.B.3

IFRIC 12 Dienstleistungskonzessionsvereinbarungen E.E

IFRIC 13 Kundenbindungsprogramme D.D.1

IFRIC 14 IAS 19 - Begrenzung leistungsorientierter Vermögenswerte, Mindestdotierungsverpflichtungen D.C.2

IFRIC 15 Verträge über die Errichtung von Immobilien D.B.6

IFRIC 16 Absicherung einer Nettoinvestition in einen ausländischen Geschäftsbetrieb E.C.2

IFRIC 17 Sachdividenden an Eigentümer E.A

IFRIC 18 Übertragung von Vermögenswerten durch einen Kunden D.B.2

IFRIC 19 Tilgung finanzieller Verbindlichkeiten durch EK-Instrumente E.C.1

IFRIC 20 Abraumkosten D.B.2

IFRIC 21 Abgaben D.C.1

IFRIC 22 Fremdwährungstransaktionen und im Voraus erbrachte Gegenleistungen D.A.3

IFRIC 23 Unsicherheit über die Behandlung von Ertragsteuern E.F

IFRS PS Management Commentary I.

J.

Rahmenkonzept B.

Vorwort zu den IFRS-Standards A.C

Konstitution A.C

Due Process-Handbuch A.C, A.D

IFRS  für KMU
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